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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorcamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Arrecadagéo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

108.645.615,09
99.065.974,27
7.901.219,79
1.504.203,90
174.217,13
33.252,33
140.964,80
51.947.147,38
51.947.147,38

90.833.861,08
76.438.103,11
14.218.763,93
94.649,56
82.344,48
19.787,95
62.556,53
46.710.761,05
46.710.761,05

Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Demais Pagamentos

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

88.289.512,67
77.773.747,51
9.503.790,37
978.868,64
33.106,15
33.106,15

76.716.520,17
76.716.520,17

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2025 2024 ESPECIFICACAO 2025 2024

Receitas Orgamentarias 12.325.649,00 3.968.974,34 | Despesas Orgamentarias 453.070.682,29 | 406.270.769,91
Ordinarias - -| Ordinérias 342.234.141,28  309.989.029,61
Vinculadas 12.378.839,29 3.969.232,34 Vinculadas 110.836.541,01 96.281.740,30
Previdéncia Social (RPPS) - - Educacéo 206.003,15
Fundos, Orgaos e Programas 12.378.839,29 3.969.074,34 Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 599.000,00
Recursos Nao Classificados 158,00 Previdéncia Social (RPPS) 105.564.641,48 93.825.844,46

(-) Deducdes da Receita Orgamentaria -53.190,29 -258,00 Fundos, Orgéos e Programas 5.271.899,53 1.650.892,69
Transferéncias Financeiras Recebidas 446.946.330,59 | 407.331.706,25 | Transferéncias Financeiras Concedidas 1.788.026,93 1.879.746,34
Resultantes da Execugdo Orgamentaria 407.859.874,67| 370.714.859,14 Resultantes da Execugdo Orgamentaria 1.504.173,64 1.724.404,70
Repasse Recebido 406.461.000,51| 369.058.005,23 Repasse Concedido 5.299,48 10.721,04
Sub-repasse Recebido 1.398.874,16 1.656.853,91 Sub-repasse Concedido 1.398.874,16 1.656.853,91
Independentes da Execugdo Orgamentaria 39.086.455,92 36.616.847,11 Repasse Devolvido 100.000,00 56.829,75
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP 17.027.219,34 14.602.335,60 Independentes da Execucdo Orcamentaria 283.853,29 155.341,64
Movimentacéo de Saldos Patrimoniais 22.059.236,58| 22.014.511,51 Demais Transferéncias Concedidas 571,69
Aporte ao RPPS - - Movimento de Saldos Patrimoniais 283.853,29 154.769,95

81.134.026,33
68.510.769,07
12.504.582,53
95.069,56
23.605,17
23.605,17

59.560.760,14
59.560.760,14

TOTAL

619.864.742,06

548.845.302,72

TOTAL

619.864.742,06

548.845.302,72




